1.002.085.226, 

por las siguientes sumas de dinero: 

 Por concepto de CAPITAL: DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 

OCHO MIL TRECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS [$2’298.387, oo] 

M.L., respecto del Pagaré N° 67192 

 Por concepto de INTERESES DE PLAZO: CUATROCIENTOS CUARENTA 

Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 

($444.485, oo) M.L.; causados entre el Cinco [5] de agosto de dos mil 

dieciocho [2018] y el cinco [5] de agosto de dos mil diecinueve 

[2019], a la tasa del 20.4% interés corriente anual. 

 Por concepto de INTERESES MORATORIOS: CUATROCIENTOS SIETE 

MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS ($407.152, oo) M.L.; causados 

entre el Seis [6] de agosto de dos mil diecinueve [2019] y el ocho 

[08] de julio de dos mil veintiuno [2021] –Fecha de presentación de 

la demanda-, Liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la 

Superintendencia Bancaria. 

 Por OTROS CONCEPTOS:  SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 

[$6.135, oo] M.L., por otros conceptos –Cargos de Seguros- 

CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DOCE PESOS [$44.712, oo] M.L., 

por otros conceptos –Cuota de Aportes- 

 Por concepto de INTERESES DE MORA: Liquidados a la tasa máxima 

legal autorizada por la Superintendencia Bancaria, desde el nueve [09] 

de julio de dos mil veintiuno [2021] –Calculados sobre el saldo del

[...]

los hechos que configuren excepciones previas 

deberán alegarse mediante reposición al mandamiento de pago [Artículo 442 

ibídem]  

QUINTO/ NO librar ORDEN DE PAGO, por 

concepto de HONORARIOS, en cuantía de SEISCIENTOS CUARENTA MIL 

CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS, CON VEINTE CENTAVOS [$640.174,20] 

M.L. petición contenida en el literal f, acápite de las PRETENSIONES, del libelo 

demandatario, por lo expuesto en la parte motiva de este proveído.  

SEXTO/ MEDIDAS CAUTELARES: 

 Se ordena oficiar a TRANSUNIÓN S.A., antes CIFÍN S.A., a efectos de